
 

 
Prot: <<vedi segnatura>>       Data: <<vedi segnatura>> 

 
 
OGGETTO: Nomina Commissione giudicatrice – gara per l’affidamento in concessione quinquennale del 

“servizio di ristorazione mediante distributori automatici in chiave sostenibile” presso le strutture 
della Stazione Appaltante, a seguito di procedura aperta ai sensi degli artt. 71 e 176 del d.lgs. 36 del 
2023 effettuata con procedura di gara CIG: B73DFED30 N. RDO evoluta: 5434834 
effettuata su Piattaforma di e-procurement acquistinretepa.it  

CIG: B73DFED30 
N. RDO evoluta: 5434834 su Piattaforma di e-procurement acquistinretepa.it. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Premesso che: 

✓ con determina n. 11578 del 11/06/2025 veniva indetta gara d’appalto per l’affidamento in concessione 
quinquennale del “servizio di ristorazione mediante distributori automatici in chiave sostenibile” presso 
le strutture della Stazione Appaltante, effettuata con procedura aperta sulla base dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ex art. 108 del Codice dei contratti pubblici (D. Lgs. n. 36/2023); 

✓ con la stessa determina venivano approvati disciplinare di gara e capitolato speciale di appalto; 
 
Considerato che: 

✓ il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 12/07/2025 alle ore 23:59 e che entro il 
suddetto termine sono pervenuti n. 1 plico contenente l’offerta; 

✓ occorre procedere alla nomina della commissione giudicatrice, ai sensi del Dlgs 363/2023 
✓ che l’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023 prevede che “Ai fini della selezione della migliore offerta nelle 

procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una 
commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica 
dell’anomalia”;  

✓ nel caso d’importi inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, ai sensi dell’art. 93 del codice dei 
contratti, è rimessa alla valutazione discrezionale delle stazioni appaltanti di nominare componenti 
interni alla stazione appaltante, nel rispetto dei principi di rotazione; 

 
Considerato che: 

✓ la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti 
nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 93, commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 
36/2023); 

✓ la Commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante; 
Ritenuto, in qualità di RUP, di selezionare i commissari tra i dipendenti di questa amministrazione e, quindi, di 
nominare quali componenti della commissione i dipendenti di seguito indicati, muniti di qualificazione, funzioni 
e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla Commissione stessa: 
 
Presidente: Prof. Paolo Mauriello - Dirigente Scolastico 
Componente: Dott.ssa Marinucci Gianna - D.S.G.A. 
Componente: Sig.ra Carbone Giovanna - Assistente Amministrativa; 
 
Evidenziato che sono stati già acquisiti agli atti di ufficio le dichiarazioni di assenza di incompatibilità e di conflitto 
di competenza dei suddetti commissari; 
 

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013250 - 14/07/2025 - VI - U



 

Evidenziato che:  
✓  i membri della commissione possiedono una adeguata complementarietà di competenze; 

 
 
Dato atto che alla Commissione è demandato lo svolgimento di tutte le operazioni di gara di cui al Disciplinare 
di gara; 
 
Considerato che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i componenti 
della suddetta Commissione; 
 
Visti:  

✓ il D. Lgs. n. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

✓ il D. Lgs. n. 267/2000; 
✓ il D. Lgs. n. 36/2023; 
✓ le Linee Guida ANAC n. 5, recanti “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti 

nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”; 
 

DETERMINA 
 

✓ che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
✓ di nominare la Commissione di gara per l’affidamento in concessione quinquennale del “servizio di 

ristorazione mediante distributori automatici in chiave sostenibile” presso le strutture della Stazione 
Appaltante, a seguito di procedura aperta ai sensi degli artt. 71 e 176 del d.lgs. 36 del 2023 effettuata 
con procedura di gara CIG: B73DFED30 N. RDO evoluta: 5434834, CIG B73DFED30 così come di seguito 
indicato: 
- Presidente: Prof. Paolo Mauriello - Dirigente Scolastico 
- Componente: Dott.ssa Marinucci Gianna - D.S.G.A. 
- Componente: Sig.ra Carbone Giovanna - Assistente Amministrativa con funzione di segretario; 
 

✓ di demandare alla Commissione lo svolgimento di tutte le operazioni di gara secondo il Disciplinare di 
gara; 

✓ di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 
componenti della suddetta Commissione; 

✓ di attestare la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis 1° comma del 
D. Lgs. n. 267/2000;  

✓ di trasmettere il presente provvedimento ai componenti di gara designati: 
✓ di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nell’Albo Pretorio on line e nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito dell’Istituto. 
 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Prof. Paolo Mauriello 

 
 
 
 

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013250 - 14/07/2025 - VI - U



 

 
 

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013250 - 14/07/2025 - VI - U


		2025-07-14T14:23:25+0200
	MRLPLA64L21A783L




